目 次
1. 仪器的作用┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2
2. 仪器的工作环境┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2
3. 仪器的性能┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2
4. 仪器的工作原理┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3
5. 仪器的光学系统┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3
6. 仪器的电路系统┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3
7. 仪器的使用方法┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈4

一、校准准备
1．如果发觉仪器测定结果偏差超出允许范围，则应该对仪器进行校准。校准前应根据附
录《零浊度水制备》、《Formazine浊度标准溶液》制备标准样品。
2．校准完成后校准参数自动保存，存储在仪器中的校准参数不会因断电而消除，直至下
一次校准后参数被更新。
二、校准流程
1．浊度测量界面下，按校准按键，进入校准选项页面，选择[校准曲线]，进入校准页面。
注：WGZ-2000B的校准曲线
2．选择需要校准的校准点，放入标准试样，按下读数按键后，等待测量结果。例如，
200NTU：
注：WGZ-2000B的校准曲线
3．测量结果显示后，按下选定按键，弹出系统提示对话框，按下确定按键，确认校准。
注：WGZ-2000B的校准曲线
附表：
产品型号 校准试样
WGZ-2000B 2 NTU、20 NTU、50 NTU、200 NTU、500 NTU、1000 NTU、2000 NTU
WGZ-1000B 2 NTU、20 NTU、50 NTU、200 NTU、500 NTU、1000 NTU
WGZ-500B 2 NTU、20 NTU、50 NTU、200 NTU、500 NTU
WGZ-200B 2 NTU、20 NTU、50 NTU、200 NTU
WGZ-100B 2 NTU、20 NTU、50 NTU、100 NTU
WGZ-50B 2 NTU、20 NTU、50 NTU
WGZ-20B 2 NTU、20 NTU
根据产品的相应型号，准确配制与型号和量程相对应的标准试样（见上表），由低
到高依次校准，全部点校准好后，按下保存按键，弹出系统提示对话框，按下确定保存
校准数据。
注：在校准状态下，按面板上的校准按键，可退出校准模式。